CONSTRUSINOS IND. E COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO
LTDA; Objeto: "Contratação de empresa especializada para manutenção e/ou conservação
das redes de esgoto pluvial, e expansão de redes pluviais de micro e macro drenagens e
serviços complementares". Valor: R$ 1.504.491,93 (um milhão quinhentos e quatro mil e
quatrocentos e noventa e um reais e noventa e três centavos). Prazo: 12 (doze) meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 38/2023.Contrato n.º: 031/2024; Empresa: R. SCHAEFFER
CONST. LTDA; Objeto: "Prestação de serviços de operação da manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento, materiais e mão de obra, bem como realização de serviços
eventuais diversos, nos sistemas compreendidos ao setor de conservação de pavimento da
SMOP". Valor: R$ 586.992,16 (quinhentos e oitenta e seis mil e novecentos e noventa e
dois reais e dezesseis centavos). Prazo: 12 (doze) meses. Modalidade: Concorrência Pública
n° 07/2023.Contrato n.º: 032/2024; Empresa: IMPACTO VENTO NORTE PROD. TÉCNICAS
EIRELI; Objeto: "Contratação de empresa especializada em serviço de locação de estruturas
necessárias para a realização de eventos culturais da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo." Valor: R$ 54.700,00 (cinquenta e quatro mil e setecentos reais). Prazo: Adstrita
à validade dos respectivos créditos orçamentários. Modalidade: Pregão Eletrônico RP n°
04/2023.Contrato n.º: 033/2024; Empresa: GLAM FOOD SERV. DE ALIMENTAÇÃO LT DA ;
Objeto: "Contratação de empresa especializada de produção, manipulação e fornecimento
sob demanda de alimentação pronta (tipo quentinha), em embalagem acondicionada e
térmica tipo "marmitex". Valor: R$ 94.040,00 (noventa e quatro mil e quarenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 82/2023.Contrato n.º: 034/2024;
Empresa: ECSAM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA; Objeto: "Contratação de empresa
especializada para serviços de limpeza com fornecimento de material e mão-de-obra para

[...]

os serviços de (capina, pintura de meio fio, roçada manual e mecanizada, varrição em vias
públicas, áreas verdes, praças, parques, terrenos baldios, e outras instalações, terrenos ou
edificações de propriedade ou responsabilidade da Prefeitura." Valor: R$ 437.623,30
(quatrocentos e trinta e sete mil e seiscentos e vinte e três reais e trinta centavos). Prazo:
12 (doze) meses. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 33/2023.Contrato n.º: 035/2024;
Empresa: PREPAVER CONST. LTDA; Objeto: "Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço com fornecimento de materiais e mão de obra para obras de
manutenção, obras estruturais, jazigos (carneiras)". Valor: R$ 178.927,37 (cento e setenta
e oito mil e novecentos e vinte e sete reais e trinta e sete centavos). Prazo: Adstrita à
validade dos respectivos créditos orçamentários. Modalidade: Concorrência Pública n°
08/2022.Contrato n.º: 036/2024; Empresa: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E LATICÍNIOS
PONTÃO LTDA-COPERLAT; Objeto: "Aquisição de Gêneros Alimentícios (Não Perecíveis) da